2024年 2月

お客様各位

カーディナルヘルス株式会社

業務管理本部

一部製品の価格改定について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

2022年より続く全世界的な原材料価格の高騰、人件費ならびに流通・輸送費のコスト増は、現在も全産業の

ビジネスに多大な影響を及ぼし続けています。ウクライナ侵攻に起因する燃料調達コストの上昇も一過性のものにとど

まらず、プラスティックを原材料とする医療用具の製造コストには大きな打撃となっています。

弊社も主要材料の価格上昇、さらには海外製造品の輸入コストを含む仕入価格の高騰の影響を受けており、これ

までビジネスプロセスの見直しや社内コストの削減により影響を最小限にすべく鋭意努力して参りましたが、製品の継

続供給のためには一部製品の価格を引き上げざるを得ない苦渋の決断となりました。

一部の製品について価格改定に至りました事情をご賢察賜り、何卒、ご理解頂きますようお願い申し上げます。

今後も高品質な製品の提供とサービスにて医療に貢献して参る所存です。

変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

販売価格改定日       :  202４年４月 1日（月）

価格見直し対象製品群 ： 圧迫療法関連製品         消化器系製品

(各製品群の一部）     外科排液系製品           呼吸器系製品

汎用超音波画像診断装置用 アクセサリ

セーフティ・カウンター

※ 価格改定対象製品の一覧ならびに改定情報については 「別紙」 ご確認願います。

以上